
 

Mladý módní tvůrce ČR  2012 

10.12.2012  Dům kultury Jihlava 

 
 

 

Soutěž pro všechny typy středních škol a učilišť v DKO Jihlava 

Soutěž probíhá v několika sekcích: 

1) kosmetická tvorba 

2) kadeřnická tvorba 

3) oděvní tvorba ( módní přehlídky) 

4) Gastro 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Divadelní sál 

 
 

 

 

Divadelní sál: zde bude probíhat soutěž módní tvorby (módní přehlídky), bude 

vestavěno molo do prostoru diváků. 

Soutěžní kategorie: 

1) SPOLEČENSKÉ  ODĚVY 

2) VOLNÁ  MLADÁ  MÓDA 

3) SPORTOVNÍ  ODĚVY  A  PRÁDLO 

4) ODĚVNÍ  DOPLŇKY 

5) TONAK 

6) NĚCO  Z LÁTKY, NĚCO Z PAPÍRU 

7) PRINCEZNA  Z VÝCHODU 

 

 

- Do kategorie ODĚVNÍ  DOPLŇKY budou zařazeny kabelky, pásky, šperky, obuv, 

pokrývky hlavy. Soutěžit bude na mole  1 model bez ohledu na to, kolik oděvních 

doplňků při svém vystoupení předvádí (zda má pouze kabelku nebo kabelku + pásek a 

šperk,..) Oděvní doplňky budou předvedeny v jednoduchém oděvu, který nebude 

součástí hodnocení. 1 vstup na molo – 1 manekýnka (manekýn) 

- Kategorie PRINCEZNA  Z VÝCHODU opět na mole soutěží 1 model  

     (1 manekýnka). Modelka si  pouze obleče zhotovený model. Bude neučesaná a 

      nenalíčená. Na určeném místě max 2 žáci modelku nalíčí a učešou.Časový limit je 60   

      minut, příčesky povoleny, paruky ne. Soutěžit na mole bude pouze 1 model.(1vstup na  

      molo – 1 model).  

-    NĚCO Z LÁTKY, NĚCO Z PAPÍRU – tato kategorie je v tomto roce nová. Model  

      musí být zhotoven v kombinaci dvou základních materiálu:  látka 50% + papír 50% 

      Soutěžit na mole bude pouze 1 model.(1vstup – 1 model).  

 -   SPOLEČENSKÉ  ODĚVY, VOLNÁ  MLADÁ  MÓDA, SPORTOVNÍ  ODĚVY   

     A  PRÁDLO (tyto kategorie mohou mít až 5 manekýnek /manekýnu) souběžně na  

     mole) 1 vstup na molo – 5 modelů  ( hodnotí se celá kolekce – NE každý model   

     samostatně) 

- TONAK na tuto kategorií dostáváme torza klobouků z a.s. Tonak. Žáci  torza  

      klobouků dotvoří – dozdobí a sladí s oblečením. Tato kategorie – 1 vstup na molo –  

      max.5 manekýnek. ( hodnotí se celá kolekce klobouků – NE každý model   

     samostatně) 

 



Do jakékoliv kategorie může škola vyslat libovolný počet kolekcí ( vstupu na molo). 

 

     Poplatek  za každé vystoupení (kolekci nebo model – podle kategorií) je 500,-Kč. 

Členové Sdružení, kteří zaplatí zálohu 1000,-Kč na startovné soutěžního ročníku 2012 do 

15.6.2012 mají touto zálohou hrazeny 3 vystoupení na mole, ostatní kolekce, doplatí 

hotově.      

      Časový limit předvedení kolekcí u kategorií (s jedním modelem) je 1,5 minuty. U 

kolekcí s max.5 manekýnkami (5 modely) na mole 2,5 minuty. Po naplnění časového 

limitu budou soutěžící upozorněni   moderátorem.  

Hudbu zajišťuje jednotně pořadatel u těchto kategorií: Společenské oděvy,Volná 

mladá móda, Sportovní oděvy a prádlo a Oděvní doplňky), pro kategorie  Tonak, Něco 

z látky, něco z papíru a PRINZEZNA Z VÝCHODU si škola zajistí hudební doprovod  

sama .Zástupce školy předá hudbu (CD, mini CD, MC) zvukaři před soutěží. Všechny 

tyto nosiče budou předem vyzkoušeny ( to si zajistí škola u mixážního pultu). Pokud  

bude s nosičem problém, hudba se nenačte ( přepalované CD….) zajistí hudbu pořadatel 

(jakoukoliv) 

Soutěžit mohou pouze žáci střední školy, soutěžní modely mohou předvádět pouze 

žákyně školy (výjimka pouze v případě chlapců). 

Na soutěži mohou startovat i kolekce, které byly předvedeny na jiných akcích (např. 

Prostějovská jehla). 

 

Součásti  soutěže bude opět soutěž kadeřníků + kosmetiček + číšníků  

 

Přihlášky na soutěž budou školám rozeslány začátkem školního roku 2012/2013 

přihlášky zašlou školy do 27.9.2012 září e-mailem (Vondruskova@ssos-ji.cz) 

 

Na předvádění modelů bude použito jeviště + molo, které půjde z jeviště do prostoru 

diváků. 

Molo bude 3 metry dlouhé a 2 metry široké. Z jeviště na molo bude 15 centimetrový 

schůdek 

 

Nákres viz.další stránka 

 

mailto:Vondruskova@ssos-ji.cz


 
 

 


